

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



## פרשת תצוה תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשיע יצועות • 512 ט"ו

מפני מה חומות ירושלים יהיו דוקא מאבני שוהם וישפה

**'והטור הרביעי תרשיש ושהם וישפה משפצים זהב יהיו במלואתם':**  
(כח, כ) מצינו בגמרא (ב"ב ע"ה, א) שדרשו את הפסוק (שעיה נד, יב) 'ושמתי כדכוד שמשותיך' לענין חומות ירושלים שיהיו לעתיד לבוא, שיטה אחת סוברת שהחומות יהיו מאבן שוהם, ושניה שניה סוברת מאבן ישפה. אמר הקב"ה יהיה כשניהם. החומות ייבנו גם מאבן השוהם וגם מאבן ישפה. וצריך להתבונן ולהבין מדוע יהיו החומות דוקא מאלו האבנים.

**ונראה** לבאר, דהנה על גבי שתי אבנים אלו שוהם וישפה שבחושן, היה כתוב את שמות יוסף ובנימין, ומצינו בספר שלטי הגיבורים שכתב וזה לשונו: השוהם יועיל לזכירה ולעינים, והוא טוב להעשיר, והוא מלמד לשון האדם להליץ ולדבר בחכמה, וכמעט יביא את האדם לידי נבואה, וניתנה אבן זו ליוסף מפני שהיה לו עינים טובים כמו דאמר הכתוב (בראשית מט, כב) 'בן פורת יוסף בן פורת עלי עין' והיה לו זכירה כמ"ש (שם מב, ט) 'ויזכור יוסף את החלומות וכו' והיה איש מצליח'.

**ולפי דבריו יש לומר**, דמשום שלעתיד לבוא יתקיים 'ומלאה הארץ דעה את ה', ויהיה הצלחה רבה וזכירה טובה, משום כך יהיו החומות מאבן השוהם שמסוגל לדבר זה.

**והסובר** שיבנו את החומות מאבן ישפה, יבואר שיטתו עפ"י מה שאמרו חז"ל שביט המקדש נבנה בחלקו של בנימין לפי שכל השבטים היו במכירתו של יוסף חוץ מבנימין, ואם יבנו הם את בית המקדש וילכו להתפלל שם שהקב"ה ירחם עליהם לא יהיו נענים, כפי שהם לא רצו לרחם על יוסף אחיהם. וזה גם נרמז בכך שאבנו של בנימין בחושן נקרא ישפה - יש פה, לרמוז שרק לבנימין יש פה להתפלל להקב"ה שירחם על ישראל מה שאין כן שאר השבטים, ולכך בחלקו נבנה ביהמ"ק שבזכותו יוכלו להתפלל ולהיות נענים. ולכך גם חומות ירושלים יבנו מישפה אבנו של בנימין, לרמוז שבזכות בנימין יש - פה לישראל ומתקבלת תפילתם.

**ואמר הקב"ה** לבנות את החומות שניהם, שהרי שניהם בני רחל, ורחל היא הממאנת להתנחם כפי שמצינו בפסוק (ירמיה לא, יד) 'מאנה להינחם על בניה', ולכן ראוייה היא בשכרה שחומות ירושלים ייבנו מאבנים הרומזים על שני בניה. (זרע שמשון פרשתנו אות ד)

## אמרות שמשון

הטעם ששמו של משה רבינו לא הוזכר בפרשת תצוה

**וְאַתָּה תִּצְוֶה אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְיִקְחוּ אֵלֶיךָ שֵׁמוֹן זֵית זָךְ כְּתִית לְמָאוֹר לְהַעֲלֹת נֵר תָּמִיד (כו, כ):** אמרו בזוהר הקדוש (פרשת פנחס רמז, א) דמפני שלאחר שחטאו בני ישראל בעגל אמר משה רבינו לפני הקדוש ברוך הוא

'ואם אין מחני נא מספרך' (שמות לב, לב), שביקש שהקדוש ברוך הוא ימחה את שמו בגלל חטאי בני ישראל, לכן לא נזכר שמו בפרשה זו של 'ואתה תצוה'. ופרשת תצוה היא הפרשה היחידה מאז פרשת שמות בה נזכר לידתו של משה רבינו, שלא נזכר שמו של משה בפרשה בתורה. וצריך להבין מדוע דוקא פרשת תצוה נבחרה לכך שלא יוזכר בה שמו של משה.

**ויש** לבאר דהיות שאהרן הכהן נבחר לכהונה מפני שמה לא רצה להיות השליח לישראל כפי שאמרו בגמרא (זבחים קב, א), שבעת שסירב משה לשליחות הקב"ה, באותה שעה אמר לו הקב"ה אני אמרתי שתהיה אתה כהן ואהרן לוי, עכשיו יהיה הדבר להיפך.

**וסיבת** משה שלא רצה להיות השליח, כי היה חפץ שהקב"ה בעצמו יגאלם כדי שלא יהיה להם עוד שעבוד, וידע שאם הקב"ה יגאל את ישראל בעצמו ולא על ידי שליח, יהיה זו גאולה עולמית ולא תהיה אחריה שום שיעבוד [ראה בהרחבה בדברי רבינו ביאור הדברים].

**אלא** שהקב"ה לא הסכים למשה, היות והיה גלוי וידוע לפניו שעתידין בני ישראל לחטוא, ואם הקב"ה היה גואלם ממצרים ולאחר מכן היו ישראל חוטאים, לא היה להם תקומה ח"ו, כי לא היה יכול לעונשם בגלות נוספת, ומחמת כן היה מוכרח להמיתם, לכן בדוקא גאלם על ידי שליח כדי להשאיר להם את האפשרות לגלות נוספת שתייע להם לכפרתם באם יחטאו.

**ונהנה** כאשר חטאו בני ישראל בעגל התברר למפרע כי אכן משה טעה בסירובו ואכן מגיע לו העונש להפסיד את הכהונה, ולכן בפרשה זו שמתפרש מינוי אהרן לכהונה שבא כעונש על סירובו של משה לגאול את ישראל, בה גם התקיים העונש הנוסף שבא מחמת חטא העגל כשאמר משה 'ואם אין מחני נא מספרך', שמחמת כן לא הוזכר שמו של משה מפרשה בתורה. (זרע שמשון פרשתנו סוף אות ג)



### לומדים

## זרע שמשון

### על מגילת אסתר



### תורמים

## ורואים ישועות

### אל תחמיצו!

**02-80-80-500**  
**347-496-5657**  
<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

הספר שמחולל פלאות.  
אלפים נושעו בהבטחתו.

### הוצאת הגליון והפצתו לזכות •

לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	
דניאל אודי בן רגינה מלכה שיחם לשעבר ברמה והצלחה בכל הענינים ולהשליטת המעשיות קבוצת סט"ש	ישועיה בן צלחה שיחם זכאי מלי שום נזק וזך ובלי נזק מסוין	שרה היוטא בת טוביא יונה למטא שובר תנון וישיר לדירה	רפאל דוד בן נעמי שיחם את ישוין הנוכח וזכה להנחה נדולה בפנימה וביירות אתנה	משה בן ורדה להצלחה וביטה 'שם עושה גם כבוד'	מאיר בן פרידא להצלחה וביטה בעסקיו ובעסקי החסד	לברכה ולהצלחה לברכה ולהצלחה לברכה ולהצלחה



# המשפיע הרה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א בסיום שיעור מיוחד לתושבי ארה"ב לקראת סיום שובבי"ם:

## "דברי הזרע שמשון מסוגלים לישועות בכל העניינים"

ואומר 'מקוה ישראל ה" מה מקוה מטהר את הטמאים אף הקב"ה מטהר את ישראל. לכאורה יש להבין מדוע המשנה מאריכה בלשונה לומר "מה מקוה מטהר את הטמאים" הלא פשוט הדבר שהמקוה מטהרת את הטמאים, די היה למשנה לומר "מה מקוה מטהר אף הקב"ה מטהר את ישראל". וכן יש לדקדק בפסוק "זורקתי עליכם מים טהורים וטהרתם" ומשמע שהקב"ה יזרוק עליהם מרחוק מחמת שהם עדיין טמאים ורק הרהרו בתשובה, ואם כן איך יתכן שהם יטהרו אם עדיין מחוברים הם בטומאה. ומבאר הזרע שמשון זלה"ה יסוד גדול שיש בו חיזוק עצום לכל איש ישראל אשר מתעורר בתשובה אף שעדיין אין בכוחו להשתנות לגמרי, שאכן הקב"ה נותן טהרה לכל איש ישראל אף כשהוא עדיין בטומאתו, אם התעורר בעצמו אף במקצת לשוב בתשובה ולהיטהר. קבלה אחת טובה יכולה לרומם את כל האדם. ואחר כך בכח אותו סיוע שיקבל מאת ה' יוכל להמשיך להוסיף ולהתחזק.



המשפיע הרה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א בשיעור במוצאי שבת בלהט קודש

זרע שמשון פרשת שופטים את ד



השיעורים של המשפיע הנודע הרב הצדיק הרב אלימלך בידרמן שליט"א קנו מוניטין בכל העולם כולו. "רַב מַיִלֶךְ" הוא נקרא בכל מקום בלשון חיבה ואהבה. הרה"צ רב מיילך שליט"א מעולם לא יצא מגבולות ארץ ישראל, אולם הוא בארץ ישראל ומצודתו פרוסה על פני כל העולם כולו, והוא מקיים שיעורים בכל ערי ארץ ישראל ואף במקומות רבים בחוץ לארץ בשידור ישיר דרך הטלפון. מאות שיעורים נמסרים על ידו מדי שבוע. אין מקום אשר שמעו של רב מיילך לא בא, קונטרסי באר הפרשה אשר מתפרסמים מדי שבת בשבתו נקראים בשקיקה על ידי רבבות עמך בית ישראל, ומהם שואבים כל עמך ישראל חיזוק והתרוממות בענייני אמונה ובטחון, תשובה ומדות טובות.

מדי תקופה נערך שיעור מיוחד לתושבי ארה"ב במוצאי שבת, כשבארץ ישראל כבר שעת לילה מאוחרת קרוב לעלות השחר, בני ארץ ישראל כבר נמים את שנתם במיטתם, רַב מַיִלֶךְ שליט"א ממשיך לעבוד לחזק ולרומם נשמות. לתת כח לתשובה ועבודת ה'. שיעור כזה נערך גם במוצאי שבת פרשת משפטים תשפ"ד לקראת סיום שובבי"ם, במשך שעתיים תמימות האזינו אלפים לדיברות קודשו של הרה"צ שליט"א בענייני תשובה אמונה ובטחון, אשר נאמרו בהתלהבות והתלהטות אש קודש והעוברו בשידור ישיר להיכל בית המדרש באר התפילה שבארה"ב, לחזק ולרומם לאמץ ולהגביה טפח טפחיים מעל גבי הקרקע, את בני חוץ לארץ הצמאים לקלוט מתורת ארץ ישראל. אשרי עין ראתה זאת אשרי אוזן השומעת כל אלה. לאחר סייים רַב מַיִלֶךְ שליט"א את כל דברותיו המתוקים והנפלאים הוסיף בהתרגשות מיוחדת: ידידים ואחים יקרים, עתה אני רוצה לסיים בדבר תורה מתורתו של הזרע שמשון אשר ידוע ומפורסם ביותר שמסוגל לישועות בענייני בנים, פרנסה, זיווגים, ובריאות, ובדבר תורה הזה תשובה לביתכם. בדברי הזרע שמשון אלו יש חיזוק עצום לכל מי שמקבל על עצמו קבלה טובה להיטהר ולהתחזק, ואף שעדיין אינו לגמרי בשלימות, הקב"ה יסייע להוסיף ולהיטהר. הסכיתו ושמעו היטב.

זהו לשון קדשו של הזרע שמשון בפרשת שופטים סוף אות ד [מומלץ לעיין אף בתחילת דבריו הנפלאים]: "ואם תאמר איך קאמר קרא ברישא 'טהרתם' אם עדיין יש להם כל הטומאות והגילולים. משום הכי הוסיף ואמר 'מקוה ישראל ה', שהרי קיימא לן (ראש השנה טז, ב) חייב אדם לטהר עצמו ברגל, ואף על פי שבזמן הזה כלנו טמאי מתים עם כל זה המדקדקים נזהרים בטבילה זו, לפי שרומזת הטהרה על טהרת הנפש, על ידי טהרת הגוף מתעורר ומזדכך טהרת הנפש וכמו שכתבו המקובלים, ואף כאן ואומר 'מקוה ישראל ה" מה מקוה מטהר את הטמאים, כלומר שהם עדיין טמאים, שאינם יכולים ליטהר לגמרי, ואף על פי כן המקוה מוסיף עליהם קדושה ומעורר טהרת הנפש, כך הקדוש ברוך הוא מטהר את ישראל מעט מעט אף קודם שיהיו טהורים לגמרי, כדי שאותה מקצת הטהרה יוסיף להם אומץ וכח להתחזק בטהרה".

בדברי זרע שמשון אלו יכולים כולם לשוב לביתם, סיים הרב הצדיק רַב מַיִלֶךְ שליט"א את שיעורו הנפלא, אף שמורגל הרה"צ שליט"א להזכיר בשיעוריו בקביעות רעיונות נפלאים מתוך הספר המסוגל זרע שמשון, הפעם התרגשותו הגדולה הייתה בולטת באופן מיוחד והיה ניכר שרוצה לזכות את ישראל בישועות ברוחניות ובגשמיות.

רובותינו ז"ל אמרו במשנה סוף מסכת יומא (יומא פה, א) אמר רבי עקיבה אשריכם ישראל לפני מי אתם מטהרים ומי מטהר אתכם, אביכם שבשמיים.

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: https://www.zerashimshon.co.il/donation

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 Zera Shimshon C/O B Paskesz



ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו